
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

733

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 733 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

733

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 733 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2021

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0701.001/2021 - GAB                            

Nomeia a Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.666/93, que regulamenta o processo
licitatório e suas alterações.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 020/2013, de 13 de março de
2013, que dispõe sobre a regulamentação no âmbito do município de
Cedro a utilização da modalidade de licitação PREGÃO em sua forma
presencial e eletrônico.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL,
composta pelos servidores abaixo relacionados:  

  NOMEFUNÇÃOCPF
  TULIO LIMA SALES PRESIDENTE 605.452.293-08

  NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA MEMBRO 604.506.763-07
  ANTONIO SHIELEY MOURA FERNANDES MEMBRO 960.641.023-49

  FRANCISCO JOACY DOS SANTOS MONTEIRO SUPLENTE 171.378.
348-76

 Art. 2º - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO E PRESENCIAL, para aquisição de bens e serviços
comuns, composta pelos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0701.002/2021 - GAB                              

Dispõe sobre revogação da licença concedida a servidor para
assumir mandato a cargo legislativo e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

R E S O L V E:

 Art. 1º - Revogar Licença concedida à servidora do quadro de

73
pessoal efetivo, Sra. TEREZA WYANA FERREIRA VIANA, portadora
do RG nº 2005005112712, SSP-CE, CPF nº 049.344.303-77, ocupante
do cargo Assistente Social da Secretaria Municipal de Saúde, para
assumir mandato a cargo legislativo.
 
 Art. 2º - A mesma deverá retornar às suas atividades imediatamente.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0701.003/2021 - GAB                            

Nomeia o Pregoeiro e a Equipe de Pregão, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.666/93, que regulamenta o processo
licitatório e suas alterações.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 020/2013, de 13 de março de
2013, que dispõe sobre a regulamentação no âmbito do município de
Cedro a utilização da modalidade de licitação PREGÃO em sua forma
presencial e eletrônico.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Pregoeiro e a Equipe de Pregão, composta pelos
servidores abaixo relacionados:  

  NOMEFUNÇÃOCPF
  TULIO LIMA SALES PREGOEIRO 605.452.293-08

  NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA MEMBRO 604.506.763-07
  ANTONIO SHIELEY MOURA FERNANDES MEMBRO 960.641.023-49

  FRANCISCO JOACY DOS SANTOS MONTEIRO SUPLENTE 171.378.
348-76

 Art. 2º - Fica a EQUIPE DE PREGÃO, para aquisição de bens e
serviços comuns.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 733 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/01/2021

PORTARIA Nº 0701.004/2021 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação da Secretária Adjunta de Administração, e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de julho de 2013, que
dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA,
portadora do RG nº 97029050882, SSP-CE, CPF nº 813.270.643-91,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE JANEIRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - TRAVESSA LIBERATO DE AGUIAR  - CENTRO - CEDRO -  CE
35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


